
OB
SA

H

3OBSAH

OBSAH
Praktické tipy na cestu 
od A do Z 7
Autem po Římě 8
Bezbariérová dovolená 8
Bezpečnost 10
Ceny a náklady 11
Diplomatické zastoupení 11
Divadlo 11
Dopravní prostředky 12
Metro 12
Elektrický proud 14
Homosexuálové a lesby 14
Hudební scéna 15
Lékařská pomoc 15
Na kole 16
Nouzové případy 17
Okružní jízdy městem 18
Otevírací doby 18
Počasí a nejvhodnější doba pro návštěvu 18
Pošta 19
Prohlídky města s průvodcem 19
Příjezd a odjezd 20
Roma Archeologia Card a Roma Pass 23
Telefonování 26
Ubytování 26
Zdroje informací 29

To nejlepší najednou 33
Starý Řím za jeden den 34
Víkendová návštěva Říma 35
Pětidenní návštěva Říma 37
Ve správný čas na správném místě 38

Podle chuti 43
Toulky městem 44
Pro milovníky architektury a umění 45
Muzea a galerie 48
Nákupy v Římě 50
Večerní Řím 53
Pro labužníky 56
Snění a odpočinek 68
Po stopách Illuminátů 71

V centru dění 76
To nejdůležitější o metropoli 78
Od počátků do současnosti 79
Život v Římě 86
Římané a jejich každodenní život 87

Objevte Řím 91
V centru starého Říma 92
Od San Paolo až k ústřednímu hřbitovu 102
Od Aventinu po Testaccio 106
Il Villaggio degli Ebrei – Římská židovská čtvrť 

111
Mezi Via del Corso a Campo de´Fiori 114
Mezi Piazza del Popolo a Piazza Barberini 124
Trastevere 130
Andělský hrad a Vatikán 133
Po Via Appia 143
EUR 151
Výlet k moři 154

Příloha 159
Malý italský slovníček 160
Knižní tipy 164
Rejstřík 165
Pomoc 172
O autorech 172

Mapy 173

KC0202_sazba_.indd   3C0202_sazba_.indd   3 18.9.2012   14:33:2018.9.2012   14:33:20



OBSAH

4 OBSAH

Extra
Svátky 41
Starořímské kuchařské umění: 

z kuchařky mistra Apicia 57
Bucatini all’ amatriciana 58
Průvodce kuřáka 60
Němec, který dobyl Řím 62
Římské parky 67
Na kraji Říma – Borgate 80
Požár Říma (64 n. l.) 83
Profesionální návštěvník úřadů 84
Italská gestikulace 85
Jeden římský den 87
Římané a turisté 88
Renesance 93
Archeologie a politika 98
Dějiny římských Židů 111
Gian Lorenzo Bernini: mistr baroka 120
Kontrolovaný chaos – automobilová 

doprava v Římě 122
Nejmenší stát na světě 134
Renesance 138
Švýcarská garda 140
Německý papež 141
Fosse Ardeatine 146
První křesťané 147
Masáže na pláži – den v Ostii 155

Mapy a plány
Přehled ubytování 24
Přehled římské gastronomie 64
Palatin 99
Forum Romanum 100
Detailní mapa I: Via Appia 148
Detailní mapa II: EUR 152
Mapy 173

KC0202_sazba_.indd   4C0202_sazba_.indd   4 18.9.2012   14:33:2018.9.2012   14:33:20



OB
SA

H

5OBSAH

����� �����

����
���

	� �

	�


�
��
��"������

�������
����� �� ������

	

	�
 ���

	

��
����



	�


��

���
�����

��������

	�
 �����
 �
���

	�

	�
��$
�
�
�

�
����
���

��$
���

	�� � ��� ��� �
�

	�


�
��

	�

�����

	�����


��
�
��

��
!!

���

��������

�	���
��
��

��
��
�
���

�	�	���	
�
�	���
	�������	

���&��
���
	
����

�����

��	

����������

�������

��

��

��

���

��

���

���

		

��������

��

���

������

�	��	��	�




����

������

������

��������

��
�	��	�

Atlas města a skládací mapa
Památky, restaurace, hotely, kavárny a dal-
ší místa, která jsou popsána v knize, jsou 
zaznamenána na detailních mapách popř. 
v atlasu města.

Lokality bez udaných souřadnic leží mimo 
oblast, která je zaznamenaná na mapách při-
ložených k této knize.

Vysvětlivky
Pro rychlou orientaci je každá z památek 
a lokalit označena číslem – v textu i v mapě:
Î Památky jsou popsány v oddíle „Objevte 

Řím“, v této části jsou vždy označeny růžo-
vým pořadovým číslem, které se vyskytuje 
i v mapách. 
Stojí-li číslo v textu, odkazuje na popis 
památky v kapitole „Objevte Řím“.

R192 Symbolem a následujícím číslem jsou 
označena ostatní místa jako kavárny, ob-
chody, hotely, infostánky apod.

[I9] Údaj v hranatých závorkách odkazuje na 
souřadnice v atlase města, v tomto případě 
na čtverec se souřadnicemi I9. Obsahuje-li 
údaj římskou číslici, např. [II J6], odkazuje 
na detailní mapu. Stojí-li v hranatých zá-
vorkách pouze arabská číslice s písmenem, 
znamená to, že místo nenajdete na detail-
ních mapách, nýbrž v atlase města.

Ohodnocení pamětihodností
   Kostely, náměstí, chrámy a vykopávky označené třemi hvězdičkami byste neměli 

v žádném případě minout. Dělají Řím Římem a tvoří takříkajíc síť, která drží město 
pohromadě.

   Dvě hvězdičky označují obzvláště mimořádná místa, která ale nemusí být zajímavá 
pro každého návštěvníka.

   Místa označená jednou hvězdičkou patří k důležitým památkám města. Doporuču-
jeme je ale především návštěvníkům, kteří se danou problematikou zabývají

Mapy města 173
Nejdůležitější památky jsme označili hvěz-
dičkami, aby bylo každému čtenáři okamžitě 
jasné, kde se nejvýznamnější místa v Římě 
nachází. Památky, které naleznete v naší 
publikaci, opravdu stojí za to navštívit. Jinak 
bychom se o nich nezmiňovali.

	�

�


�

KC0202_sazba_.indd   5C0202_sazba_.indd   5 18.9.2012   14:33:2018.9.2012   14:33:20


